Touren-Jahresplanung 2025/2026 (fiir PDF-Download)

Touren-Jahresplanung 2025/2026

Eingabehilfe: |- Doppelklick auf eine Zelle in Spalte 'Datum von' oder 'Datum bis' 6ffnet ein Datumsfenster zur Auswahl

- Eingabe eines Buchstabens in den Spalten 'Tourenfiihrer, Tourenart, Schwierigkeit' schrénkt die Auswahl ein
Hinweis: Feld 'Datum bis' ibernimmt standardmaRig den Wert aus Feld 'Datum von', kann aber Uberschrieben werden
Sortierung: 1.) Beliebige Zelle in Spalte 'A' auswahlen

2.) Menli 'Daten, Tabellenblatt nach Spalte A sortieren' auswahlen

Gipfelhohe

Schwierigkeit patel

Gebiet HH:MM

Tourenfiihrer Tourenart Tourenziel

Ausgangsort

So., 14.12.2025
Fr., 02.01.2026
Sa., 03.01.2026
Sa., 03.01.2026
So., 04.01.2026
Di., 06.01.2026
Sa., 10.01.2026
So., 11.01.2026
So., 18.01.2026
So., 18.01.2026
So., 18.01.2026
Sa., 24.01.2026
So., 25.01.2026
Sa., 31.01.2026
Sa., 07.02.2026
Sa., 07.02.2026
So., 08.02.2026
So., 08.02.2026
Sa., 14.02.2026
So., 15.02.2026
So., 22.02.2026
Sa., 28.02.2026
So., 08.03.2026
Sa., 14.03.2026
So., 15.03.2026
Sa., 21.03.2026
So., 22.03.2026
Sa., 28.03.2026
Sa., 11.04.2026
Sa., 18.04.2026
Sa., 18.04.2026
So., 19.04.2026
So., 19.04.2026
Sa., 25.04.2026
So., 26.04.2026
So., 26.04.2026

So., 14.12.2025
Di., 06.01.2026
Sa., 03.01.2026
Sa., 03.01.2026
So., 04.01.2026
Di., 06.01.2026
Sa., 10.01.2026
So., 11.01.2026
So., 18.01.2026
So., 18.01.2026
So., 18.01.2026
Sa., 24.01.2026
So., 25.01.2026
Sa., 31.01.2026
Sa., 07.02.2026
Sa., 07.02.2026
So., 08.02.2026
So., 08.02.2026
Sa., 14.02.2026
So., 15.02.2026
So., 22.02.2026
So., 01.03.2026
So., 08.03.2026
So., 15.03.2026
So., 15.03.2026
So., 22.03.2026
So., 22.03.2026
So., 29.03.2026
Mo., 13.04.2026
Sa., 18.04.2026
Sa., 18.04.2026
So., 19.04.2026
So., 19.04.2026
Sa., 25.04.2026
So., 26.04.2026
So., 26.04.2026

Schrade Katarina & Tiberius

Maxi Seebeck & Markus Schlager
Netzer Joachim

Dinser Hans

Natterer Anton

Dinser Hans

Netzer Joachim

Pfeiffer Florian

Franziska Schulze & Gisela Morgen
Hofmann Ferdinand

Schrade Katarina & Tiberius
Dinser Hans

Natterer Anton

Netzer Joachim

Pfeiffer Florian

Dinser Hans

Hofmann Ferdinand

Schrade Katarina & Tiberius
Fichtner Thomas

Natterer Anton

Robert H6lz und Markus Schlager
Netzer, Joachim

Natterer Anton

Pfeiffer Florian

Schrade Katarina & Tiberius
Franziska Schulze & Florian Mayer
Rorbert Holz und Markus Schlager
Fabian Stokler & Frank Felder
Frank Felder & Fabian Stékler
Netzer Joachim

Sailer, Gerhard

Schrade Katarina & Tiberius
Kimpfler Hubert

75 JAHR-FEIER

Sigel Melanie & Steinhauser Gabi
Gliick, Thadeus und Markus Schlager

Familiengruppe
Jugendgruppe
Skitouren
Schneeschuhtouren
Skitouren
Schneeschuhtouren
Skitouren

Skitouren

Skitouren

Skitouren
Familiengruppe
Schneeschuhtouren
Skitouren

Skitouren

Skitouren
Schneeschuhtouren
Skitouren
Familiengruppe
Schneeschuhtouren
Skitouren
Jugendgruppe
Skitouren

Skitouren

Skitouren
Familiengruppe
Skitouren
Jugendgruppe
Skitouren

Skitouren

Skitouren
Rennradtour
Familiengruppe
Klettern

Wander- und Trekkingto

Jugendgruppe

Kletterparcours

Diverse Ziele im Val Muster

LVS Kurs - Richtung Eineguntkopf
Vollmondtour Schwarzergrat

Burstkopf

LVS Kurs

Rangiswanger Horn - GroRer Ochsenkopf
Skitour je nach Schneelage
Frauenskitour auf die Sulzspitze
Umrundung Hoher Ifen
Kletterparcours oder Schneeschuhtour
Schnurschrofen

Falken silidseitig

Schéneberg

Tschachaun

Seelenkopf

Liechelkopf

Kletterparcours oder Fackelwanderung mit Rod¢
Burstkopf

Bleicherhorn

Hochgrat Rodeln

Skitouren Wochenende im Safiental
Ponten

Planurahiitte - Gross Schérhorn
Kletterparcours oder Friihlingswanderung
Skitouren Wochenende im Lechtal
Dorbirn Kletterhalle oder Kempten
Skihochtouren rund um die Coazhiitte
Von der Britanniahitte aufs Strahlhorn
Krabachspitze

An’s Schwabische Meer
Hochseilgarten + Wanderung
Grundkurs, von der Halle an den Fels

Steineberg und Mittag

Hohenems Tegelberg

Isny

Val Miister
Allgaier Alpen
Allgauer Alpen
Allgauer Alpen
Tannheimer Berge
Allgauer Alpen
Allgauer Alpen
Tannheimer Berge
Allgéuer Alpen
Isny

Tannheimer Berge
Allgauer Alpen
Bregenzer Wald
Lechtaler Alpen
Allgauer Alpen
Allgauer Alpen
Isny

Allgéuer Alpen
Allgéuer Alpen
Allgau

Surselva
Tannheimer Berge
Glarner Alpen

Isny

Lechtaler Alpen
Region Allgéau
Berninagruppe
Walliser Alpen
Arlberg

Bodensee
Allgéuer Alpen
Rheintal

Nagelfluhkette

Isny

Hochgrat PP
Bolsternang
Balderschwang
Kienzen
Ostertal/Gunzesried

Haldensee
Schoppernau
Isny

Kienzen
Lecknertal
Landsteg
Namlos
Hochgrat Parkplatz
Schwendele
Isny
Balderschwang
Balderschwang
Hochgratbahn
Safien Turrahus
Schattwald
Urner Boden
Isny

Kaisers

Surlej, Corvatsch
Saas-Fee

Zirs

Isny 100 Km
Isny

Koblach

Gunzesried

Hohenems oder Teggelberg

500
320
850
450
900
1.000
1.000
1.300

700
760
1.400
1.150
800
1.200

850
780
1.000
1.250
1.075
1.200

1.500

1.700

1.500

1.200
900

900

m

1.643
1.110
1.545
1.550
1.662

2.084
2.158

1.900
1.564
2.282
2.334
1.660
2.384

1.545
1.665

2.946
2.048
3.294

3.584
4.190
2.503

1.683

AA
AA
AA
AA
AA

AAA

AAA
AA

AAA
AAA

AA

AAA
AA
AAA

AAA

AAAA
AAAA
AAA
AA
AA
AAA

AA

2:00

5:00
2:30
5:00
5:00
5:00

6:00
6:00
2:00
5:00
4:00
6:00
5:00
5:00
6:00
2:00
5:00
5:00

6:00
5:00
6:00
2:00

6:00
8:00
5:00
6:00
4:00
8:00




Touren-Jahresplanung 2025/2026 (fiir PDF-Download)

Touren-Jahresplanung 2025/2026

Eingabehilfe: |- Doppelklick auf eine Zelle in Spalte 'Datum von' oder 'Datum bis' 6ffnet ein Datumsfenster zur Auswahl

- Eingabe eines Buchstabens in den Spalten 'Tourenfiihrer, Tourenart, Schwierigkeit' schrénkt die Auswahl ein
Hinweis: Feld 'Datum bis' ibernimmt standardmaRig den Wert aus Feld 'Datum von', kann aber Uberschrieben werden
Sortierung: 1.) Beliebige Zelle in Spalte 'A' auswahlen

2.) Menti 'Daten,

Tabellenblatt nach Spalte A sortieren' auswahlen

Tourenfiihrer

Tourenart

Tourenziel

Gebiet

Ausgangsort

Gipfelhohe

Schwierigkeit

Dauer
HH:MM

Fr., 08.05.2026
Sa., 09.05.2026
Sa., 09.05.2026
So., 10.05.2026
So., 10.05.2026
Do., 14.05.2026
Sa., 16.05.2026
Do., 04.06.2026
Sa., 06.06.2026
Sa., 13.06.2026
So., 14.06.2026
Sa., 20.06.2026

Sa., 20.06.2026
Sa., 20.06.2026
Do., 25.06.2026
Sa., 27.06.2026
Sa., 27.06.2026
Sa., 04.07.2026
Sa., 04.07.2026
Sa., 11.07.2026
Sa., 11.07.2026
So., 12.07.2026
Sa., 18.07.2026
Sa., 18.07.2026
So., 19.07.2026
Do., 23.07.2026
Fr., 24.07.2026
So., 26.07.2026
Sa., 01.08.2026
Sa., 08.08.2026
Sa., 08.08.2026
Sa., 15.08.2026
Fr., 04.09.2026
Sa., 12.09.2026
So., 13.09.2026
Sa., 19.09.2026

Fr., 08.05.2026
Sa., 09.05.2026
Sa., 09.05.2026
So., 10.05.2026
So., 10.05.2026
So., 17.05.2026
Sa., 16.05.2026
So., 07.06.2026
Sa., 06.06.2026
Sa., 13.06.2026
So., 14.06.2026
Sa., 20.06.2026

Sa., 27.06.2026
Sa., 20.06.2026
So., 28.06.2026
Sa., 27.06.2026
So., 28.06.2026

Sa., 04.07.2026
Sa., 11.07.2026
Sa., 11.07.2026
So., 12.07.2026
Sa., 18.07.2026
Sa., 18.07.2026
So., 19.07.2026
Do., 23.07.2026
So., 26.07.2026
So., 26.07.2026
So., 02.08.2026
Sa., 08.08.2026
Sa., 08.08.2026
Sa., 15.08.2026
Sa., 05.09.2026
Sa., 12.09.2026
So., 13.09.2026
Sa., 19.09.2026

Lutz Markus
Ludwig Daniel
Endras Monika
Natterer Anton
Schrade Tiberius
Seebeck, C. Holz, T. Gliick, R. Holz. M. Schlager
Sailer, Gerhard
Natterer Anton
Ludwig Armin
Ludwig Daniel
Mayer Florian
Ludwig Daniel

Irene Schauer

Schlager Markus

Sigel Melanie & Steinhauser Gabi
Sailer, Gerhard

Schrade Katarina & Tiberius
GRILLFEST

Friedrich Petra

Natterer Anton

Dinser Hans

Mayer Florian

Fichtner Thomas

Sailer, Gerhard

Lutz Markus

Natterer Anton

Friedrich Petra

Kimpfler Hubert

Kimpfler Hubert

Sailer, Gerhard

Lutz Markus

Ludwig Armin

Sailer, Gerhard

Melanie Sigel & Gabi Steinhauser
Friedrich Petra

Endras Monika

Fahrradtouren
Fahrradtouren
Wander- und Trekkingto|
E-Biketouren
Familiengruppe
Jugendgruppe
Fahrradtouren
E-Biketour

Klettersteig
Fahrradtouren

Wander- und Trekkingto|
Fahrradtouren

Wander- und Trekkingtol
Jugendgruppe

Wander- und Trekkingto|
Fahrradtouren
Familiengruppe

Wander- und Trekkingto|
E-Biketour

Wander- und Trekkingto
Wander- und Trekkingto|
Wander- und Trekkingto
Fahrradtouren
Fahrradtouren
E-Biketour

Wander- und Trekkingto|
Klettersteig

Hochtouren
Fahrradtouren
Fahrradtouren
Klettersteig
Fahrradtouren

Wander- und Trekkingtol
Wander- und Trekkingto|

Wander- und Trekkingtol

MTB Tour Sonneck
MTB Tour Pferrenberg
Siplinger Kopf

E-Biketour im Ostallgdu 75km
Ostrachtaler Klettersteig + Wanderung

Val Grande ltalien
Tour im Westallgau
Comer See
Kanzele, 2 Varianten

MTB Tour Eschacher Weiher

Friithsommertour

MTB Tour 4Hausberge auf einen Streich

Griechenland
Allgau Klettern am Fels

Mehrtages-Huttenwanderung im Toten Gebirge
Fahrt in die " Holl " ( Wolfegg )

Boat and Tent

Widderstein
Amtzell (Kongo)
Litnisschrofen

Mindelheimer Klettersteig

Aggenstein

In’s Kemptener Hinterland

MTB Tour Isny-Kempten
Gamp
Berliner Hohenweg

Imster Klettersteig Maldonkopf
Einsteigerhochtour Vrenelisgartli

Héenet und D&enet der lller nach Buxheim
Kreuzles Hohe, Wolfsberg, Walkenberg

Klostertaler Klettersteig

Wochenendtour Kloster Ettal

Walser Geihorn
Hohes Rad
Soénnenkopfe

Allgau

Allgéu

Allgauer Alpen
Ostallgau
Allgauer Alpen
Val Grande ltalien
Region
Lombardei
Pfander

Allgéu
Ammergauer Alpen
Allgau

Bergwelt

N O R S|

nordliche Kalkalpen
Region

Kleinwalsertal
Region
Tannheimer Berge
Allgauer Alpen
Tannheimer Berge
Region

Allgau

Vorarlberg
Zillertaler Alpen
Lechtaler Alpen
Glarner Alpen
Region

Allgau
Verwall-Gruppe
Ammergau
Allgéuer Alpen
Silvretta

Allgau

Isny

Isny

Gunzesried - Autal
Oy Mittelberg

Isny

Isny 90 Km
Domaso
Gebhardberg

Isny

Isny

Isny

Miinchen

Griinau
Isny 100 Km
Isny

Baad

Isny

Haldensee
Schwendle

Lumberg

Isny 120 Km
Isny

Nenzing

Breitlahner

Imst

Platz bei Glarus

Isny 100 Km
Isny

Dalaas

Nesselwang 95 Km
Bédmen

Bielerhéhe

Schéllang

900
1.000
420
1.000
1.000
1.500

1.350

1.000
1.100

1.300
900
900

1.450
750

1.100

1.000

1.100

1.300
1.170
800
1.000
750
800
1.240
1.100
800

m

1.100
1.746

1.180

1.100

1.244
2917

2515

2.533

2.068
2.320
1.559

1.740
2.900
2.630
2.905

1.450

2.366

2.934
1.833

AA
S2
AAA
S2
AA
S2

AAA

AA
AA
AA

AAAA
AA
AAA
AAA

AAA

S2
AAA
AAAA
AAAA
AA

AAAA
AA
AAA
AAAA

4:00
3:30
4:30
6:00

7:00
6:00
4:00
4:00
5:00
8:00

6:00
8:00

8:00
6:00
6:00
8:00
5:00
8:30
4:00
5:00

8:00
8:00
8:00
4:00
8:00
8:00
8:00
7:30
5:30




Touren-Jahresplanung 2025/2026 (fiir PDF-Download)

Touren-Jahresplanung 2025/2026

2.) Menli 'Daten, Tabellenblatt nach Spalte A sortieren' auswahlen

Eingabehilfe: |- Doppelklick auf eine Zelle in Spalte 'Datum von' oder 'Datum bis' 6ffnet ein Datumsfenster zur Auswahl

- Eingabe eines Buchstabens in den Spalten 'Tourenfiihrer, Tourenart, Schwierigkeit' schrénkt die Auswahl ein
Hinweis: Feld 'Datum bis' ibernimmt standardmaRig den Wert aus Feld 'Datum von', kann aber Uberschrieben werden
Sortierung: 1.) Beliebige Zelle in Spalte 'A' auswéhlen

Do., 24.09.2026
Fr., 25.09.2026
Sa., 26.09.2026
Sa., 10.10.2026
So., 11.10.2026
Fr., 04.12.2026

So., 27.09.2026
So., 27.09.2026
Sa., 26.09.2026
Sa., 10.10.2026
So., 11.10.2026

Tourenfiihrer

Kimpfler Hubert

Ludwig Daniel

Sailer, Gerhard

Mayer Florian
ADVENTSFEIER

Markus Schlager & Thadi Gliick

Markus Schlager & Maxi Seebeck

Tourenart

Klettern

Jugendgruppe
Fahrradtouren
Fahrradtouren

Tourenziel

Klettergarten Gardasee

MTB Tour Kugel...
Bildstein/ Bregenzerwald

Wander- und Trekkingto Reuttener Héhenweg

Jugendgruppe

Blautal oder Tessin Felsklettern

Schweden Sommerferien Klettern, Wandern

Gebiet

Gardasee

Blautal oder Tessin
Allgau

Bregenzer Wald
Lechtaler Alpen

Sud Schweden

Ausgangsort

Arco

Isny
Isny
Kelmen

120 Km

200

800
1.600
1.500

Gipfelhohe

2.378

Schwierigkeit
AAA
S2

AAA
AAAA

6:00

3:30
8:00
8:00




