

# Touren-Jahresplanung 2025/2026

<b>Eingabehilfe:</b>	- Doppelklick auf eine Zelle in Spalte ' <b>Datum von</b> ' oder ' <b>Datum bis</b> ' öffnet ein Datumsfenster zur Auswahl - Eingabe eines Buchstabens in den Spalten 'Tourenführer, Tourenart, Schwierigkeit' schränkt die Auswahl ein
<b>Hinweis:</b>	Feld ' <b>Datum bis</b> ' übernimmt standardmäßig den Wert aus Feld ' <b>Datum von</b> ', kann aber überschrieben werden
<b>Sortierung:</b>	1.) Beliebige Zelle in Spalte ' <b>A</b> ' auswählen 2.) Menü ' <b>Daten, Tabellenblatt nach Spalte A sortieren</b> ' auswählen

<b>Datum</b>		<b>Tourenführer</b>	<b>Tourenart</b>	<b>Tourenziel</b>	<b>Gebiet</b>	<b>Ausgangsort</b>	<b>Hm</b>	<b>Gipfelhöhe m</b>	<b>Schwierigkeit</b>	<b>Dauer HH:MM</b>
<b>von</b>	<b>bis</b>									
So., 14.12.2025	So., 14.12.2025	Schrade Katarina & Tiberius	Familiengruppe	Kletterparcours	Isny	Isny				2:00
Fr., 02.01.2026	Di., 06.01.2026	Maxi Seebeck & Markus Schlager	Jugendgruppe	Diverse Ziele im Val Müster	Val Müster					
Sa., 03.01.2026	Sa., 03.01.2026	Netzer Joachim	Skitouren	LVS Kurs - Richtung Einegunkopf	Allgäuer Alpen	Hochgrat PP	500	1.643	▲	5:00
Sa., 03.01.2026	Sa., 03.01.2026	Dinser Hans	Schneeschuhtouren	Vollmondtour Schwarzergrat	Allgäuer Alpen	Bolsternang	320	1.110		2:30
So., 04.01.2026	So., 04.01.2026	Natterer Anton	Skitouren	Burstkopf	Allgäuer Alpen	Balderschwang	850	1.545	▲	5:00
Di., 06.01.2026	Di., 06.01.2026	Dinser Hans	Schneeschuhtouren	LVS Kurs	Tannheimer Berge	Kienzen	450	1.550	▲▲	5:00
Sa., 10.01.2026	Sa., 10.01.2026	Netzer Joachim	Skitouren	Rangiswanger Horn - Großer Ochsenkopf	Allgäuer Alpen	Ostertal/Gunzesried	900	1.662	▲▲	5:00
So., 11.01.2026	So., 11.01.2026	Pfeiffer Florian	Skitouren	Skitour je nach Schneelage	Allgäuer Alpen		1.000		▲▲	
So., 18.01.2026	So., 18.01.2026	Franziska Schulze & Gisela Morgen	Skitouren	Frauenskitour auf die Sulzspitze	Tannheimer Berge	Haldensee	1.000	2.084	▲▲	6:00
So., 18.01.2026	So., 18.01.2026	Hofmann Ferdinand	Skitouren	Umrundung Hoher Ifen	Allgäuer Alpen	Schoppermau	1.300	2.158	▲▲	6:00
So., 18.01.2026	So., 18.01.2026	Schrade Katarina & Tiberius	Familiengruppe	Kletterparcours oder Schneeschuhtour	Isny	Isny				2:00
Sa., 24.01.2026	Sa., 24.01.2026	Dinser Hans	Schneeschuhtouren	Schnurschrofen	Tannheimer Berge	Kienzen	700	1.900	▲▲▲	5:00
So., 25.01.2026	So., 25.01.2026	Natterer Anton	Skitouren	Falken südseitig	Allgäuer Alpen	Lecknertal	760	1.564	▲	4:00
Sa., 31.01.2026	Sa., 31.01.2026	Netzer Joachim	Skitouren	Schöneberg	Bregenzer Wald	Landsteg	1.400	2.282	▲▲▲	6:00
Sa., 07.02.2026	Sa., 07.02.2026	Pfeiffer Florian	Skitouren	Tschachaun	Lechtaler Alpen	Namlos	1.150	2.334	▲▲	5:00
Sa., 07.02.2026	Sa., 07.02.2026	Dinser Hans	Schneeschuhtouren	Seelenkopf	Allgäuer Alpen	Hochgrat Parkplatz	800	1.660	▲▲▲	5:00
So., 08.02.2026	So., 08.02.2026	Hofmann Ferdinand	Skitouren	Liechelkopf	Allgäuer Alpen	Schwende	1.200	2.384	▲▲▲	6:00
So., 08.02.2026	So., 08.02.2026	Schrade Katarina & Tiberius	Familiengruppe	Kletterparcours oder Fackelwanderung mit Rode	Isny	Isny				2:00
Sa., 14.02.2026	Sa., 14.02.2026	Fichtner Thomas	Schneeschuhtouren	Burstkopf	Allgäuer Alpen	Balderschwang	850	1.545	▲▲	5:00
So., 15.02.2026	So., 15.02.2026	Natterer Anton	Skitouren	Bleicherhorn	Allgäuer Alpen	Balderschwang	780	1.665	▲	5:00
So., 22.02.2026	So., 22.02.2026	Robert Hölz und Markus Schlager	Jugendgruppe	Hochgrat Rodeln	Allgäu	Hochgratbahn	1.000			
Sa., 28.02.2026	So., 01.03.2026	Netzer, Joachim	Skitouren	Skitouren Wochenende im Sfiental	Surselva	Safien Turrahüs	1.250	2.946	▲▲▲	6:00
So., 08.03.2026	So., 08.03.2026	Natterer Anton	Skitouren	Ponten	Tannheimer Berge	Schattwald	1.075	2.048	▲▲	5:00
Sa., 14.03.2026	Sa., 15.03.2026	Pfeiffer Florian	Skitouren	Planurahütte - Gross Schärhorn	Glarner Alpen	Urner Boden	1.200	3.294	▲▲▲	6:00
So., 15.03.2026	So., 15.03.2026	Schrade Katarina & Tiberius	Familiengruppe	Kletterparcours oder Frühlingswanderung	Isny	Isny				2:00
Sa., 21.03.2026	Sa., 22.03.2026	Franziska Schulze & Florian Mayer	Skitouren	Skitouren Wochenende im Lechtal	Lechtaler Alpen	Kaisers	1.500		▲▲▲	
So., 22.03.2026	So., 22.03.2026	Robert Hölz und Markus Schlager	Jugendgruppe	Dorbirn Kletterhalle oder Kempten	Region Allgäu					
Sa., 28.03.2026	Sa., 29.03.2026	Fabian Stöckler & Frank Felder	Skitouren	Skihochtouren rund um die Coazhütte	Berninagruppe	Surlej, Corvatsch	1.700	3.584	▲▲▲▲	6:00
Sa., 11.04.2026	Mo., 13.04.2026	Frank Felder & Fabian Stöckler	Skitouren	Von der Britanniahütte aufs Strahlhorn	Walliser Alpen	Saas-Fee	1.500	4.190	▲▲▲▲	8:00
Sa., 18.04.2026	Sa., 18.04.2026	Netzer Joachim	Skitouren	Krabachspitze	Arlberg	Zürs	1.200	2.503	▲▲▲	5:00
Sa., 18.04.2026	Sa., 18.04.2026	Sailer, Gerhard	Rennradtour	An's Schwäbische Meer	Bodensee	Isny	100 Km	900		6:00
So., 19.04.2026	Sa., 19.04.2026	Schrade Katarina & Tiberius	Familiengruppe	Hochseilgarten + Wanderung	Allgäuer Alpen	Isny			▲▲	4:00
So., 19.04.2026	Sa., 19.04.2026	Kimpfer Hubert	Klettern	Grundkurs, von der Halle an den Fels	Rheintal	Koblach			▲▲▲	8:00
Sa., 25.04.2026	Sa., 25.04.2026	7 5 J A H R - F E I E R								
So., 26.04.2026	Sa., 26.04.2026	Sigel Melanie & Steinhauser Gabi	Wander- und Trekkingto	Steineberg und Mittag	Nagelfluhkette	Gunzesried	900	1.683	▲▲	6:30
So., 26.04.2026	Sa., 26.04.2026	Glück, Thadeus und Markus Schlager	Jugendgruppe	Hohenems Tegelberg	Hohenems oder Tegelberg					

# Touren-Jahresplanung 2025/2026

<b>Eingabehilfe:</b>	- Doppelklick auf eine Zelle in Spalte ' <b>Datum von</b> ' oder ' <b>Datum bis</b> ' öffnet ein Datumsfenster zur Auswahl - Eingabe eines Buchstabens in den Spalten 'Tourenführer, Tourenart, Schwierigkeit' schränkt die Auswahl ein
<b>Hinweis:</b>	Feld ' <b>Datum bis</b> ' übernimmt standardmäßig den Wert aus Feld ' <b>Datum von</b> ', kann aber überschrieben werden
<b>Sortierung:</b>	1.) Beliebige Zelle in Spalte ' <b>A</b> ' auswählen 2.) Menü ' <b>Daten, Tabellenblatt nach Spalte A sortieren</b> ' auswählen

<b>Datum</b>		<b>Tourenführer</b>	<b>Tourenart</b>	<b>Tourenziel</b>	<b>Gebiet</b>	<b>Ausgangsort</b>	<b>Hm</b>	<b>Gipfelhöhe m</b>	<b>Schwierigkeit</b>	<b>Dauer HH:MM</b>
<b>von</b>	<b>bis</b>									
Fr., 08.05.2026	Fr., 08.05.2026	Lutz Markus	Fahrradtouren	MTB Tour Sonneck	Allgäu	Isny	1.000		▲	4:00
Sa., 09.05.2026	Sa., 09.05.2026	Ludwig Daniel	Fahrradtouren	MTB Tour Pferrenberg	Allgäu	Isny	800	1.100	S2	3:30
Sa., 09.05.2026	Sa., 09.05.2026	Endras Monika	Wander- und Trekkingto	Siplinger Kopf	Allgäuer Alpen	Gunzesried - Autal	660	1.746	▲	4:30
So., 10.05.2026	So., 10.05.2026	Natterer Anton	E-Biketouren	E-Biketour im Ostallgäu 75km	Ostallgäu	Oy Mittelberg	850		S 1	6:00
So., 10.05.2026	So., 10.05.2026	Schrade Tiberius	Familiengruppe	Ostrachtaler Klettersteig + Wanderung	Allgäuer Alpen	Isny				
Do., 14.05.2026	Do., 17.05.2026	Sebeck, C. Hölz, T. Glück, R. Hölz. M. Schlager	Jugendgruppe	Val Grande Italien	Val Grande Italien					
Sa., 16.05.2026	Sa., 16.05.2026	Sailer, Gerhard	Fahrradtouren	Tour im Westallgäu	Region	Isny 90 Km	900		▲▲	7:00
Do., 04.06.2026	Do., 07.06.2026	Natterer Anton	E-Biketour	Comer See	Lombardei	Domaso	1.000	1.180	S 2	6:00
Sa., 06.06.2026	Sa., 06.06.2026	Ludwig Armin	Klettersteig	Känzele, 2 Varianten	Pfänder	Gebhardberg	420		▲▲▲	4:00
Sa., 13.06.2026	Sa., 13.06.2026	Ludwig Daniel	Fahrradtouren	MTB Tour Eschacher Weiher	Allgäu	Isny	1.000	1.100	S2	4:00
So., 14.06.2026	So., 14.06.2026	Mayer Florian	Wander- und Trekkingto	Frühsommertour	Ammergauer Alpen	Isny	1.000		▲▲	5:00
Sa., 20.06.2026	Sa., 20.06.2026	Ludwig Daniel	Fahrradtouren	MTB Tour 4Hausberge auf einen Streich	Allgäu	Isny	1.500	1.244	S2	8:00
Sa., 20.06.2026	Sa., 27.06.2026	Irene Schauer	Wander- und Trekkingto	Griechenland	Bergwelt Nordrhein-Westfalen	München	1.350	2.917	▲▲▲	
Sa., 20.06.2026	Sa., 20.06.2026	Schlager Markus	Jugendgruppe	Allgäu Klettern am Fels						
Do., 25.06.2026	Do., 28.06.2026	Sigel Melanie & Steinhauser Gabi	Wander- und Trekkingto	Mehrtaages-Hüttenwanderung im Toten Gebirge	nördliche Kalkalpen	Grünau	1.000	2.515	▲▲	6:00
Sa., 27.06.2026	Sa., 27.06.2026	Sailer, Gerhard	Fahrradtouren	Fahrt in die " Höll " ( Wolfegg )	Region	Isny 100 Km	1.100		▲▲	8:00
Sa., 27.06.2026	Sa., 28.06.2026	Schrade Katarina & Tiberius	Familiengruppe	Boat and Tent		Isny			▲▲	
Sa., 04.07.2026	G R I L L F E S T									
Sa., 04.07.2026	Sa., 04.07.2026	Friedrich Petra	Wander- und Trekkingto	Widderstein	Kleinwalsertal	Baad	1.300	2.533	▲▲▲▲	8:00
Sa., 11.07.2026	Sa., 11.07.2026	Natterer Anton	E-Biketour	Amtzell (Kongo)	Region	Isny	900		▲▲	6:00
Sa., 11.07.2026	Sa., 11.07.2026	Dinser Hans	Wander- und Trekkingto	Litnisschrofen	Tannheimer Berge	Haldensee	900	2.068	▲▲▲	6:00
So., 12.07.2026	So., 12.07.2026	Mayer Florian	Wander- und Trekkingto	Mindelheimer Klettersteig	Allgäuer Alpen	Schwendale	1.450	2.320	▲▲▲	8:00
Sa., 18.07.2026	Sa., 18.07.2026	Fichtner Thomas	Wander- und Trekkingto	Aggenstein	Tannheimer Berge	Lumberg	750	1.559	▲	5:00
Sa., 18.07.2026	Sa., 18.07.2026	Sailer, Gerhard	Fahrradtouren	In's Kemptener Hinterland	Region	Isny 120 Km	1.100		▲▲▲	8:30
Sa., 19.07.2026	Sa., 19.07.2026	Lutz Markus	Fahrradtouren	MTB Tour Isny-Kempten	Allgäu	Isny	1.000		▲	4:00
Do., 23.07.2026	Do., 23.07.2026	Natterer Anton	E-Biketour	Gamp	Vorarlberg	Nenzing	1.100	1.740	S 2	5:00
Fr., 24.07.2026	So., 26.07.2026	Friedrich Petra	Wander- und Trekkingto	Berliner Höhenweg	Zillertaler Alpen	Breitlahner		2.900	▲▲▲	
So., 26.07.2026	So., 26.07.2026	Kimpfler Hubert	Klettersteig	Imster Klettersteig Maldonkopf	Lechtaler Alpen	Imst	1.300	2.630	▲▲▲▲	8:00
Sa., 01.08.2026	Sa., 02.08.2026	Kimpfler Hubert	Hochtouren	Einstiegerhochtour Vrenelisgärtli	Glarner Alpen	Plätz bei Glarus	1.170	2.905	▲▲▲▲	8:00
Sa., 08.08.2026	Sa., 08.08.2026	Sailer, Gerhard	Fahrradtouren	Häenet und Dänet der Iller nach Buxheim	Region	Isny 100 Km	800		▲▲	8:00
Sa., 08.08.2026	Sa., 08.08.2026	Lutz Markus	Fahrradtouren	Kreuzles Höhe, Wolfsberg, Walkenberg	Allgäu	Isny	1.000		▲	4:00
Sa., 15.08.2026	Sa., 15.08.2026	Ludwig Armin	Klettersteig	Klostertaler Klettersteig	Verwall-Gruppe	Dalaas	750	1.450	▲▲▲▲	8:00
Fr., 04.09.2026	Sa., 05.09.2026	Sailer, Gerhard	Fahrradtouren	Wochenendtour Kloster Ettal	Ammergau	Nesselwang 95 Km	800		▲▲	8:00
Sa., 12.09.2026	Sa., 12.09.2026	Melanie Sigel & Gabi Steinhauser	Wander- und Trekkingto	Walser Geißhorn	Allgäuer Alpen	Bödmen	1.240	2.366	▲▲▲	8:00
Sa., 13.09.2026	Sa., 13.09.2026	Friedrich Petra	Wander- und Trekkingto	Hohes Rad	Silvretta	Bielerhöhe	1.100	2.934	▲▲▲▲	7:30
Sa., 19.09.2026	Sa., 19.09.2026	Endras Monika	Wander- und Trekkingto	Sönenköpfe	Allgäu	Schöllang	800	1.833	▲	5:30

# Touren-Jahresplanung 2025/2026

<b>Eingabehilfe:</b>	- Doppelklick auf eine Zelle in Spalte ' <b>Datum von</b> ' oder ' <b>Datum bis</b> ' öffnet ein Datumsfenster zur Auswahl - Eingabe eines Buchstabens in den Spalten 'Tourenführer, Tourenart, Schwierigkeit' schränkt die Auswahl ein
<b>Hinweis:</b>	Feld ' <b>Datum bis</b> ' übernimmt standardmäßig den Wert aus Feld ' <b>Datum von</b> ', kann aber überschrieben werden
<b>Sortierung:</b>	1.) Beliebige Zelle in Spalte ' <b>A</b> ' auswählen 2.) Menü ' <b>Daten, Tabellenblatt nach Spalte A sortieren</b> ' auswählen

Datum		Tourenführer	Tourenart	Tourenziel	Gebiet	Ausgangsort	Hm	Gipfelhöhe m	Schwierigkeit	Dauer HH:MM
von	bis									
Do., 24.09.2026	So., 27.09.2026	Kimpfler Hubert	Klettern	Klettergärten Gardasee	Gardasee	Arco	200		▲▲▲	6:00
Fr., 25.09.2026	So., 27.09.2026	Markus Schlager & Thadi Glück	Jugendgruppe	Blautal oder Tessin Felsklettern	Blautal oder Tessin					
Sa., 26.09.2026	Sa., 26.09.2026	Ludwig Daniel	Fahrradtouren	MTB Tour Kugel...	Allgäu	Isny	800		S2	3:30
Sa., 10.10.2026	Sa., 10.10.2026	Sailer, Gerhard	Fahrradtouren	Bildstein/ Bregenzerwald	Bregenzer Wald	Isny	120 Km	1.600	▲▲▲	8:00
So., 11.10.2026	So., 11.10.2026	Mayer Florian	Wander- und Trekkingtouren	Reuttener Höhenweg	Lechtaler Alpen	Kelmen	1.500	2.378	▲▲▲▲	8:00
Fr., 04.12.2026		A D V E N T S F E I E R								
		Markus Schlager & Maxi Seebeck		Jugendgruppe	Schweden Sommerferien	Klettern, Wandern	Süd Schweden			